
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

735
Besluit van 10 december 1985, houdende 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van de Wet 
op de dierproeven, alsmede inwerkingtreding van het 
Dierproevenbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 4 december 1985, DGVGZ/VVP, nr. 83944;

Gelet op artikel 30, tweede lid, van de Wet op de Dierproeven (Stb. 1977, 
67), onderscheidenlijk artikel 13 van het koninklijk besluit van 31 mei 1985 
(Stb. 336);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen 2-9, 11, 12, 14, 15 en 27 van de Wet op de Dierproeven (Stb. 
1977, 67), alsmede het Dierproevenbesluit (Stb. 336), met uitzondering van 
de artikelen 2, tweede lid, en 3, treden in werking met ingang van 1 januari 
1986.

Artikel 2

De artikelen 2, tweede lid, en 3 van het Dierproevenbesluit treden in 
werking met ingang van 1 juli 1989.

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 10 december 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

Uitgegeven de negende januari 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 735


	stb-1985-735



